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WYKONAWCY 
uczestnicy postępowania na dostawę paliw silnikowych dla jednostek 

organizacyjnych państwowej straży pożarnej województwa 
małopolskiego 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie informuje, 
że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisów w §2 ust. 1 Projektu 
umowy że zarówno cena jak i rabat są wskazane w kwotach brutto: "Cena jaką 
ZAMAWIAJĄCY zapłaci za każde tankowanie wynikać będzie z ilości faktycznie 
pobranego paliwa oraz ceny brutto 1 litra paliwa obowiązującej na danej stacji w dniu 
zakupu, pomniejszonej o …… gr brutto (stałego rabatu)."

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
Wobec powyższego zmianie ulega w załączniku nr 3 do SWZ „projekt umowy” §2 
ust. 1, który otrzymuje brzmienie:
„Cena jaką ZAMAWIAJĄCY zapłaci za każde tankowanie wynikać będzie z ilości 
faktycznie pobranego paliwa oraz ceny brutto 1 litra paliwa obowiązującej na danej 
stacji w dniu zakupu, pomniejszonej o ........ gr (stałego rabatu).”

Pytanie 2 
Czy Zamawiający zaakceptuje następujący proces reklamacyjny Wykonawcy (§5 ust. 
3, 4 i 5 Projektu umowy): „Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami 
fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód 
Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej 
jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia 
zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej 
reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych 
informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, 



Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. 
W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do 
wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie 
postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze 
sądowej”.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
Wobec powyższego zmianie ulega w załączniku nr 3 do SWZ „projekt umowy” §5, 
który otrzymuje brzmienie:

1. WYKONAWCA na każde wezwanie ZAMAWIAJĄCEGO zobowiązany jest 
przedstawić aktualne świadectwo jakości paliwa potwierdzające wymagane 
parametry.

2. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości jakości paliwa, ZAMAWIAJĄCY 
zastrzega sobie prawo do zlecenia dodatkowego badania. Jeżeli wynik badań 
potwierdzi niezgodność parametrów paliwa z obowiązującymi normami 
i przepisami ZAMAWIAJACY kosztem takiego badania obciąży 
WYKONAWCĘ.

3. Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi 
sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po 
pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości 
paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia 
zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu 
zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga 
zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od 
Zamawiającego lub operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje 
w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania 
roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości 
udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie 
postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na 
drodze sądowej.”

Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w §7 Projektu umowy dodać zapisy adekwatne 
do wskazanych zapisów w §7 ust. 1 przy czym działające na korzyść Wykonawcy?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Projektu umowy następujących 
zapisów Wykonawcy:

„1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje 
uzyskane w związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym 
postanowienia niniejszej Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do 
celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie udostępniać ich osobom 



trzecim bez zgody PKN ORLEN S.A. Zobowiązanie do zachowania 
w tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak 
również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu 
skutków prawnych.
2. W przypadku konieczności przekazania przez PKN ORLEN S.A. 
Zamawiającemu informacji stanowiących w PKN ORLEN S.A. Tajemnicę 
Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki PKN ORLEN S.A., rozumianą jako 
szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony 
zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną 
umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.
3. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa 
regulujące przetwarzanie danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE oraz Ustawie o ochronie danych osobowych oraz 
zobowiązuje się do ich stosowania w związku z wzajemnym udostępnianiem 
pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, współpracowników, 
w tym także członków organów, prokurentów lub pełnomocników 
reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu 
niniejszej Umowy.
4. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od 
obowiązków określonych w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do 
przestrzegania dodatkowych wymogów dotyczących ochrony określonych 
rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji poufnych) 
wynikających z obowiązujących przepisów prawa.
5. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako 
Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa 
o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż 
w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy 
z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych 
zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym 
przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów 
Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących 
Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których 
dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego 
w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym 
mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez 
przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do 
niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 



Pytanie 5 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po 
wyborze oferenta) załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania 
Kart Flota Wykonawcy z dnia 24 maja 2018 r,-  w odniesieniu do kwestii 
nieuregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej 
korespondencji)?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do umowy na dostawę paliw silnikowych 
dla jednostek organizacyjnych państwowej straży pożarnej województwa 
małopolskiego dodatkowego załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży 
i używania kart flotowych obowiązującego u danego Wykonawcy po wybraniu jego 
oferty jako najkorzystniejszej w świetle kryteriów określonych w SWZ. Ww. dokument 
nie może ograniczać praw Zamawiającego, ani obowiązków Wykonawcy względem 
Zamawiającego określonych w SWZ. Może stanowić jedynie dokument pomocniczy 
w kwestiach nie uregulowanych w umowie oraz SWZ. 

Ww. wyjaśnienia stanowią integralną część zamówienia. Prosimy o ich uwzględnienie 
w przygotowywanych ofertach.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert, w związku z faktem wpłynięcia 
ww. pytań.

podpisał elektronicznie:
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